
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

366 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Maio de 2024 • Edição V LX

ld: 167C3FF9166C1ACD 

~ ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI 

CNPJ n•: 01.612.599/0001-87 NOVA SANTA RITA-PI 

PORTARIA Nº 022/2024. 

"Dispõe sobre a nomeação de cargo 
comissionado do Diretor de Atenção a 
Saúde do Homem e dá outras 
providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, Estado do Piauí, 
no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 58, XXIV e X.XV da Lei 
Orgânica Municipal, bem como demais legislação pertinente aplicável à espécie. 

RESOLVE 

Art. 1° - Nomear por medidas administrativas e do interesse deste Poder Executivo 
Municipal o senhor Manoel Pereira Filho, inscrito no CPF nº 735.035.173-91 , para 
exercer o cargo comissionado de Diretor de Atenção a Saúde do Homem, 
subordinado a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Nova Santa Rita, estado 
do Piauí conforme, o qual deverá assumir as funções e deveres inerentes ao cargo. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Rita, estado do Piauí, aos 02 dias 
do mês maio do ano de 2024. 

• 

Heli Marques de Carvalho 
Prefeito Municipal 

ld:10EF2Al7A0441A2E 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.554.422/0001-95 
Av. Sigefredo Pac:hêc:o, 133- Centro 

Fone: (Oxx86) 3245-1204-CEP: 64.140.000 
Nossa Senhora dos Remédios - Piauf 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N• 03/2024 

@ 
~=i~~ 

oov••MODOH" 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS, Estado do Piauí, torna público, 
para conhecimento dos interessados que, no dia 21 de maio de 2024, às 09h:00min (nove horas) 
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO, tendo por OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) SALAS INCLUSIVAS EM ESCOLAS MUNICIPAIS DA ZONA 
RURAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS. RECURSOS: Previstos no orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n• 14.133/2021; Lei Complementar n• 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. O Edital está 
disponibilizado, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas, no endereço eletrônico da 
Plataforma de Compras, no Mural de Licitações do TCE-PI e poderão ser lidos e/ou obtidos no 
prédio da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situado Av. Sigefredo Pachêco, 
133, Bairro Centro, Nossa Senhora dos Remédios -PI, no horário das 08h00min (oito horas) às 
13h00min (treze horas). Plataforma Eletrônica: Portal de Compras Públicas -
https: //www.portaldecompraspublicas.com.br /. 

Nossa Senhora dos Remédios - PI, 02 de maio de 2024. 

Francisco das Chagas Rodrigues Júnior 
Agente de Contratações 

ld:10EF2A17A0441A0E 

fj ESTADO DO PIAUI 

@ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.554.422/0001-95 
Av. Sigefredo Pachêco, 133-Cenlro =~ Fone: (Oxx86) 3245-1204-CEP: 64.140.000 
Nossa Senhora dos Remédios - Plaul oov1•11ooon• 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 015/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO PARA A 
REALIZAÇÃO DE OBRA COM VISTAS A ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO 
MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 
DOS REMÉDIOS - PI. FUNDAMENTO: LEI 14.133/21 CONTRATADO: FORMATO 
CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 12.406.032/0001-70. CONTRATO Nº: 
01.0205/2024. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 76.400,00 (SETENTA E SEIS MIL E 
QUATROCENTOS REAIS). DATA DE ASSINATURA: 02/05/2024. VIGÊNCIA: 
31/12/2024. SIGNATÁRIOS: JOSÉ FERNANDO OLIVEIRA DE BRITO PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS - PI E EDUARDO PARENTES SAMPAIO 
FILHO, PELA EMPRESA FORMATO CONSTRUÇÕES LTDA. 

ld:0047E8733DCC1All 
~,.s>º ºº .. ,. ESTADO DO PIAUI 

@ • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.422/0001·95 

Av. S~efredo Pachêco, 133-Cenlro -~-Fone: (Oxx86) 3245-1204 -CEP: 64.140.000 DOSREM DIOS 
Nossa Senho!ll dos Remédios - P~ul OOYOIIO OOH,. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 017 /2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE 
ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS - PI. 
FUNDAMENTO: LEI 14.133/21 CONTRATADO: E. T. X. CONSTRUTORA LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ Nº 17.955.616/0001-19. CONTRATO Nº: 02.0205/2024. VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO: R$ 9.320,00 (NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS). DATA DE 
ASSINATURA: 02/05/2024. VIGÊNCIA: 31/12/2024. SIGNATÁRIOS: JOSÉ FERNANDO 
OLIVEIRA DE BRITO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS 
REMÉDIOS - PI E ISAAC OSORIO DUTRA DO VALE, PELA EMPRESA E. T. X. 
CONSTRUTORA L TDA. 

ld:OCC559AE87 A618DD 
~t-Pº ºº .O.e., ESTADO DO PIAUI 

@ • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.422/0001 -95 

Av. Sigefredo Pachêoo, 133- Centro 

~~~ Fone: (0xx86) 324S.1204- CEP: 64.140.000 
Nossa Senhora dos Remédios - Piaul 0 0,,UMOOO H,. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO, CONSULTORIA E ASSESSORIA AS ATIVIDADES REFERENTES AO 
SETOR PESSOAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOSSA 
SENHORA DOS REMÉDIOS-PI. FUNDAMENTO: LEI 14.133/21 CONTRATADO: L P 
EXTRACONTABIL LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 49.080.925/0001-89. CONTRATO Nº: 
01.2204/2024. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 52.000,00 (CINQUENTA E DOIS 
MIL REAIS) . DATA DE ASSINATURA: 22/04/2024. VIGÊNCIA: 31/12/2024. 
SIGNATÁRIOS: JOSÉ FERNANDO OLIVEIRA DE BRITO PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS - PI E WALDIR ALVES VASCONCELOS SILVA 
FILHO, PELA EMPRESA L P EXTRACONTABIL LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 
49.080.925/0001-89. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

